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K O N D O L E N C J E

Zbliżamy się do Świat Bożego 
Narodzenia, czasu bez wątpie-

nia bardzo rodzinnego, ale i prze-
pełnionego tajemniczą atmosferą. 
Ten czas pełen sprzeczności, tak 
jak śpiewamy w kolędzie: „moc 
truchleje, ogień krzepnie, blask 
ciemnieje, ma granice Nie-
skończony”, bardzo mocno 
wpisał się w życie każdego 
z nas. Warto jednak zadać 
sobie pytanie: Jak nie prze-
gapić tego co najważniejsze? 
Myślę, że dobrym sposobem 
na przeżycie tych Świąt bę-
dzie sposób: „Być dla…”.
Po pierwsze być dla Pana 
Boga. Przecież to koniec koń-
ców Jego urodziny będziemy 
świętować. On powinien być  
centrum naszego świętowania, na 
Jego cześć będziemy spożywać 
Wieczerzę Wigilijną, śpiewać ko-
lędy, czy uczestniczyć w Pasterce. 
Po drugie być dla drugiego czło-
wieka. Warto byłoby pomóc w 
przygotowaniu tych Świąt, być 
może wyłączyć komputer, odłożyć 
na trochę telefon, a pobyć z tymi, 
których kochamy, którzy są dla nas 
ważni. Czas spędzony na wspól-

nych rozmowach, jest niewątpli-
wie czasem dobrze wykorzysta-
nym. Gdy natomiast będziemy ła-
mać się opłatkiem z serca przepro-
sić, podziękować i życzyć tego co 
dobre - to wyraża naszą życzliwość 
i otwartość na naszych bliskich . 

Po trzecie być dla siebie. Po 
prostu odpocząć, ale mądrze 
odpocząć. Nie warto marno-
wać tego czasu na niepotrzeb-
ne rzeczy. Odrobić wcześniej 
zadania, pouczyć się, aby ten 
czas był faktycznie czasem 
odpoczynku i regeneracji 
sił do dalszej pracy. Może 
coś przeczytać? Obejrzeć 
dobry film? Gdzieś wyjść?
Życzę wszystkim, abyście 
spędzili Święta Bożego Na-

rodzenia w perspektywie „być 
dla”. Niech Chrystus, który oświe-
ca wszystko co w ciemnościach 
ukryte rozpromieni wasze życia i 
wprowadzi pokój w wasze rodzi-
ny i środowiska. Niech tajemnica 
Betlejemskiej Nocy wypełni wasz 
czas, aby nie był on zmarnowany, a 
Jezus mógł narodzić się na nowo w 
sercu  każdego z was, moi kochani!

Ks. Krzysztof Pierzchała

Być dla...
„Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata 
i wyciągasz do niego ręce, jest Boże Narodzenie” 

- pisała święta Matka Teresa z Kalkuty.

P O D Z I Ę K O W A N I E 
Dziękujemy Radzie Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 1 
im. Bohaterów Westerplatte w Cichem za zorganizowanie 

19 listopada zabawy andrzejkowej w „Awrze”. 

K O N D O L E N C J E
Składamy szczere kondolencje ks. 
wikaremu Krzysztofowi Pierzchale 

i naszemu dawnemu katechecie 
ks. Michałowi Leśniakowi na 

okoliczność odejścia do wieczności 
ich Ojców. 

Dzieci z Przedszkola 
"Bajkowy Świat" na Borku wraz 
ze swoimi Paniami 21 grudnia 
odwiedziły naszą szkołę, by 
złożyć życzenia świąteczne 
i noworoczne. Bardzo dziękujemy 
za pamięć! 





Na świąteczny czas polecamy 
do przeczytania nową książkę 
Andrzeja Maleszki, autora 
"Czerwonego krzesła".

● Bez tytułu nr 1/2022/2023 ●

Bijemy rekord we wspólnym czytaniu! 

►►►BIBLIOTEKA 
Bez 
tytułu

str. 3

W dwóch pierwszych mie-
siącach nauki (wrzesień i 

październik) przeczytaliście 470 
książek. Biblioteka jest otwarta 
w mniejszym wymiarze godzin, 
niemniej jednak serdecz-
nie zapraszam 
Was serdecznie 
w tych dniach 
i godzinach, 
które są poda-
ne na drzwiach 
wejściowych do 
biblioteki. Najlep-
si czytelnicy to: 
Wojtek Figiel (15 
książek) i Agata 
Stefaniak (18 ksią-
żek) z klasy 1, Mi-
chał Leja z klasy 2 
- 10 książek. Z klasy 
3 - Anastazja Kula 
i Mikołaj Węglarz 
po 8 książek i Justy-
na Kula, Dawid Leja 
oraz Kuba Styrczula po 8 książek. 
Gosia Figiel, Gabi Graca, Marce-
lina Leja, Julka Obyrtacz i Kamila 
Toczek z klasy 4 po 5 książek. Z 
klasy 5 Amelka Domagała  i Lena 
Knapczyk po 7 książek oraz Mag-
da Sęk - 5 książek. Gabi Hosaniak 
z klasy 8a i Wiktoria Bobak z klasy 
8b po 6 książek. GRATULACJE!

***
W naszej akcji wspólnego czytania 
wzięło udział 86 osób, w tym na-

uczyciele i pan dyrektor Krzysztof 
Kula - brawo! #Przerwanaczyta-
nie. W przyszłorocznej edycji po-
bijemy ten rekord. Bardzo dziękuję 
uczniom z klas ósmych za pomoc 

przy przygoto-
waniu i przepro-
wadzeniu akcji. 
Dokładne dane 
to: 49 osób w 
bibliotece i 37 
w Przedszkolu 
i Zerówce. Do 
z o b a c z e n i a 
w bibliotece! 
III między-
n a r o d o w a 
edycja VII 
Ogólnopol-
skiej Akcji 
#Przerwa -
NaCzytanie 
realizowa-
na była w 

ramach Międzynarodowego Mie-
siąca Bibliotek Szkolnych oraz 
kampanii społecznej „Cała Polska 
czyta dzieciom”. Jej podstawo-
wym celem jest popularyzacja 
czytelnictwa w każdym miejscu 
i o każdej porze. W ramach akcji 
odbywało się wspomniane bicie 
rekordu w czytaniu na przerwie. 

Pani Maria Tylka

Pół tysiąca książek
Idziemy na wszelkie możliwe rekordy. Książki czytamy 

bezustannie, nawet na przerwach w szkole. 
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Zdaniem dyrektora
Trudny rok

Bardzo gorąco i serdecznie witam Sza-
nownych Państwa na inauguracji nowego 

roku szkolnego 2022/2023. Przede wszystkim 
witam: rodziców, opiekunów, nauczycieli, 
wychowawców, katechetów i pracowni-
ków niepedagogicznych oraz Was drodzy 
uczniowie. Jest mi niezmiernie miło powitać 
najmłodszych uczniów, którzy po raz pierw-
szy przekroczyli progi naszej szkoły. Jestem 
przekonany, że u nas będziecie czuli się do-
brze i bezpiecznie. Witam również uczniów 
przybyłych z innych szkół oraz uczniów z 
Ukrainy. 
Zapewniam Was, że zawsze możecie na nas 
liczyć. Jest mi bardzo miło powitać panią 
Monikę Chowaniec, która wróciła z urlopu 
i będzie uczyć języka angielskiego. Przed 
nami kolejny rok szkolny. A zatem czeka nas 
dużo pracy i wiele zadań, które będziemy 
chcieli zrealizować. Będziecie zdobywać 
nową wiedzę, poznawać nowe miejsca pod-
czas wycieczek szkolnych, reprezentować 
szkołę na różnych szczeblach w konkursach 
przedmiotowych, plastycznych, muzycznych 
i zawodach sportowych. Ważne jest, aby 
pracować sumienie przez cały rok szkolny. 
Całkowite zaangażowanie uczniów i dobra 
praca nauczycieli na pewno przyniesie owoce 
tej współpracy.
Cieszy fakt, że lekcje będą odbywać się w 
systemie stacjonarnym. Nie mniej jednak mu-
simy być gotowi na nauczanie zdalne, gdyby 
taka sytuacja zaistniała. Jaki ten rok będzie? 
Trudno w tej chwili przewidzieć. Miejmy 
nadzieję, że będzie lepszy od poprzedniego, 
że będzie dla nas bezpieczny pod każdym 
względem, że będzie nam ciepło w szkole, że 
nie zabraknie nam funduszy na sprawne funk-
cjonowanie placówki.
Data 1.09 to nie tylko rozpoczęcie roku 
szkolnego, ale także dzień wybuchu II wojny 
światowej, najbardziej krwawej i okrutnej w 
dziejach ludzkości. W tym roku mija 83 lata 
od jej rozpoczęcia. Pamiętajmy o bohaterach 
tamtych wydarzeń, bo dzięki nim dzisiaj 
możemy spokojnie się uczyć. 
Życzę wszystkim uczniom i nauczycielom 
samych sukcesów, jak najmniej trudności 
w ich osiąganiu, a rodzicom zadowolenia z 
wyników i współpracy. Niech nauka sprawia 
Wam radość a wiedza dobrze służy w nauce i 
w pracy. Rok szkolny 2022/2023 uważam za 
otwarty!                 dyrektor szkoły 

Krzysztof Kula 

Bez 
tytułu
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● Bez tytułu nr 1/2022-2023 ●

Dzień 1 września 2022 rozpoczęliśmy 
uroczystą Mszą św. w kościele para-
fialnym NMP w Miętustwie nowy rok 

szkolny 2022/2023. Na kazaniu katecheta ks. 
Krzysztof Pierzchała demonstrował pusty słoik, 
w którym umieścił kamienie, a potem dosypał 
piasek i dolał wodę. Kamienie symbolizowały 
najtrudniejsze przedmioty, piasek te łatwiejsze, 
a woda Ducha Świętego. Wszyscy zebrani byli 
zachwyceni kazaniem i słowa 
księdza Krzysztofa na długo za-
padną w naszych sercach. Pełni 
wiary po Mszy świętej udaliśmy 
się na drugą część uroczystości, 
która miała miejsce już w bu-
dynku szkolnym. Uczniów, ro-
dziców i nauczycieli przywitał 
dyrektor placówki Krzysztof 
Kula. Odśpiewaliśmy wspólnie 
hymn państwowy, uczniowie z 
klasy 8a godnie prezentowali 
się z pocztem sztandarowym. 
Po hymnie dyrektor miał prze-
mówienie. „Serdecznie witam 
Was drodzy uczniowie oraz 
waszych rodziców po waka-
cjach” – mówił pan dyrektor. Witał również 
nauczycieli w szczególności panią Monikę 
Chowaniec nauczycielkę języka angielskiego, 
która wróciła po urlopie macierzyńskim oraz 
nowych pracowników szkoły tj. panią Monikę 
Bzdyk – pomoc nauczyciela w przedszkolu i 
panią Magdalenę Kulę – obsługa szkoły/woźna. 
Pan dyrektor przedstawił nam wychowawców 
klas: klasa 1 - pani Anna Ratułowska, sala 012; 
klasa 2 wychowawca pani Agnieszka Basiń-
ska, sala 102, klasa 3 wychowawca pani Ma-
ria Gacek, sala 011; klasa 4 wychowawca pani 
Joanna Łacek, sala 111; klasa 5 wychowawca 
pani Zofia Leja, sala 109; klasa 6 wychowawca 
pani Małgorzata Gacek, sala 114 lub 109; kla-
sa 7 wychowawca pan Jan Głąbiński, sala 201, 
klasa 8a wychowawca pani Janina Hawryła – 
Naglak, sala 101; klasa 8b wychowawca pani 
Maria Tylka, sala 202. Oddział Przedszkolny 
„zerówka” wychowawca pani Anita Belic-
ka, sala 009; Oddział Przedszkolny 3-4 latki 

wychowawca pani Anna Szopińska, sala 008.
Podczas apelu nie zabrakło także akcentu do-
tyczącego wydarzeń z 1 września 1939 roku 
– to właśnie wojska niemieckie bez wypowie-
dzenia wojny przekroczyły granicę Rzeczy-
pospolitej, rozpoczynając II wojnę światową.
Istotnym punktem było przypomnienie przez 
pana dyrektora Krzysztofa Kulę, że na terenie 
szkoły obowiązuje zmiana obuwia, na lekcjach 

z W-Fu obowiązuje strój 
sportowy (biała koszulka, 
ciemne spodenki oraz buty 
halówki). Prosił, aby w okre-
sie grzewczym nie otwie-
rać okien tylko w potrzebie 
przewietrzenia klasy oraz 
aby gasić światło za sobą. 
Wiemy, że ten rok szkol-
ny 2022/2023 będzie bar-
dzo ciężki. Pan dyrektor na 
zakończenie składał nam 
wszystkim życzenia, by 
nowy rok szkolny obfitował 
w wiele sukcesów wyzwań 
edukacyjnych a szkoła stała 
się miejscem przyjaznym i 

bezpiecznym. Po przemówieniu udaliśmy się 
do klas na spotkanie z wychowawcami i otrzy-
maniem planu lekcji oraz kluczyków do szafek.
Mam nadzieję, że wypoczynek pozwolił zgro-
madzić wszystkim nowe pokłady energii do 
nauki oraz pracy. Życzę zatem powodzenia, 
sukcesów oraz radości z odkrywania świata.

Marta Maryniarczyk

Wrześniowy powrót
Długo oczekiwane i wyjątkowo słoneczne wakacje 2022 minęły 

bezpowrotnie. 1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 
2022/2023.

Odśpiewaliśmy na początek hymn państwowy. 
Czas na pamiątkowe zdjęcie.

Słoik jak nasza głowa, musi być pełna wiedzy.
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● Bez tytułu nr 1/2022-2023 ●

Strażacy z OSP Ciche Dolne zaprasza-
ją dzieci i młodzież 7 stycznia 2023 r. o 
godz. 10:00 do remizy, będzie można się 

wtedy zapisać do Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej. - Cieszę się, że tak wielu młodych lu-
dzi wstępuje w szeregi Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Niezdecydowanych informuję, 
że zapisać można się w każdej chwili. Strażak 
to zawód trudny i wymagający, ale bardzo po-
trzebny - mówi wójt Marcin Ratułowski. Szcze-
gólne podziękowania kieruje w stronę pana 
inspektora Mariusza Garusa (autora projektu). 

Inicjatywa ma na celu kształtowanie postaw 
patriotycznych i obywatelskich członków 
MDP, promowanie zdrowego trybu życia bez 
alkoholu, naukę przepisów przeciwpożaro-
wych oraz rozwijanie sprawności fizycznej. 
Szkolenie składa się z 4 paneli tematycz-
nych: aktywne spędzanie wolnego czasu, na-
uka udzielania pierwszej pomocy osobom 
poszkodowanym, ćwiczenie musztry, szko-
lenie pożarnicze. Prócz naszej szkoły, pro-
gramem objęte zostały placówki oświato-
we w Chochołowie i Piekielniku i Cichem.

Dn. 10 listopada 2022 r., w naszej szko-
le gościliśmy przedstawicieli Fundacji 

Wspomagającej Wychowanie „Archezja”. 
Osoby związane z Fundacją przeprowadziły 
zajęcia z programu profilaktyki zintegrowanej 
CUDER. Program ten dotyczy ryzykownego 
zachowania w szerokim zakresie profilaktyki 
uzależnień: od korzystania z alkoholu, narko-
tyków, dopalaczy, uzależnień behawioralnych 
związanych z hazardem oraz korzystaniem z 
Internetu, przez ograniczanie agresji rówie-
śniczej, konfliktów z prawem, ryzykownych 
zachowań w sferze seksualności, do ogra-
niczania skali depresji wśród nastolatków.

■

Ryzykowne 
zachowanie

Warto znać skutki uboczne 
różnych używek, by w nie po 

prostu nie brnąć! 

Wojtek Bukowski zaangażowany w projekt.

W warsztatach uczestniczyli uczniowie
m.in. z klasy szóstej.

Jestem wzorem do naśladowania
9 grudnia w naszej szkole odbyła się II edycja programu 

profilaktycznego „Jesteś wzorem do naśladowania”. Uczniowie 
z naszej szkoły mięli okazję spotkania się z panią psycholog, 

policjantem i strażakami z OSP Ciche Dolne. 

■

Pokaz pierwszej pomocy. 
Strażacy z OSP Ciche Dolne udostępnili dla 
nas także wozy strażackie. 

Nasi uczniowie należą do Młodzieżowej Drużyny Strażackiej. 
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● Bez tytułu nr 1/2022-2023 ●

Z radością informujemy, że pani Małgorzata 
Gacek i pan dyrektor Krzysztof Kula z okazji 
Dnia Nauczyciela otrzymali nagrodę wójta Gmi-
ny Czarny Dunajec. Gminne obchody Święta 
Pedagogów miały miejsce 14 października w SP 
Ciche 2. Gratulacje popłynęły od samego wójta 
pana Marcina Ratułowskiego, dyrektor GZO 
pani Iwony Wontorczyk, wizytatora z Małopol-
skiego Kuratorium Oświaty pana Bronisława 
Stocha.

Szymon Miętus z klasy 8 został przewod-
niczącym samorządu szkolnego w roku 

szkolnym 2022/2023. - Dziękuję wszystkim 
uczniom, którzy uczestniczyli w wyborach. Na 
początku nawet nie myślałem, że mam szan-
se wygrać to głosowanie a jednak się udało. 
Dziękuję też tym, którzy głosowali na mnie. 
Postaram się, aby ten rok 2022/23 był na-
prawdę udanym rokiem - zapewnia Szymek. 
Pierwsze miesiące działania samorządu poka-
zały, że to zmobilizowana grupa do działania. 
W samorządzie będą też Agata Skubisz i Agata 
Nowak. Wybory odbyły się 19 września. Poprze-
dziła je mała kampania wyborcza Opiekunem 
samorządu została Pani Zofia Leja. Wybory po-
przedziła oczywiście kampania wyborcza, a na 
szkolnym korytarzu zawisły plakaty z wizerun-
kami kandydatów i ich programem wyborczym. 

■

Uczniowie rządzą! 
Początek września to jak zawsze 

czas na wybór nowego samorządu 
szkolnego. 

Plakaty wyborcze.

Trwa liczenie głosów.

Uczniowie głosują.
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Drogim nauczycielom...
14 października szczególnie pamiętamy o naszych pedagogach. 

Do naszej szkoły napłynęły życzenia z 
okazji Dnia Nauczyciela od pana Broni-
sława Stocha, wizytatora z nowotarskiej 

Delegatury Małopolskiego Kuratorium Oświa-
ta, który odpowiada za szkoły na terenie Gminy 
Czarny Dunajec i Raba Wyżna. „Z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej” 2022 składam Państwu 
Dyrektorom, wszystkim Waszym Nauczycie-
lom i Pozostałym Pracownikom Szkół, serdecz-
ne zyczenia, zdrowia, pomyślności i spełnienia 
osobistych i zawodowych planów. Dziękuję 
Wszystkim za dotychczasowe zaangażowa-
nie w dzieło edukacji i wychowania młodego 
pokolenia Polaków. Gratuluję osiągniętych w 
tym dziele sukcesów i osiągnięć. Życzę szcze-
rej satysfakcji ze swojej roli w życiu młodych 
ludzi - Waszych Uczniów, dla których dobra i 
rozwoju podejmujecie codzienne trudy i wysił-
ki pedagogiczne i inne. Niech zawsze towarzy-
szy Wam przekonanie o wielkiej pożyteczności 
Waszej pracy, niech otacza Was na co dzień 
wdzięczność Uczniów i ich Rodziców i niech 
Wam nigdy nie zabraknie motywacji do dal-
szej pracy na rzecz rozwoju oddanych Waszej 
opiece uczniów” - napisał pan Bronisław Stoch. 
W ramach obchodzenia Dnia Nauczyciela od-
była się w naszej szkole akademia, a pan dy-
rektor Krzysztof Kula wręczył pedagogom i 
pracownikom szkoły okolicznościowe nagrody. 

■

W przedstawieniu 
wzięli udział uczniowie 

klasy szóstej.

O naszych pedagogach pamiętała 
także Rada Rodziców przy SP Ciche 1.

Pani Maria Gacek odbiera nagrodę 
okolicznościową i życzenia z okazji 
Dnia Nauczyciela z rąk Pana dyrektora 
Krzysztofa Kuli.
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W 2022 r. minęły 104 lata od powro-
tu Polski na mapy świata i Euro-
py. Hasłem tegorocznego 

świętowania było zdanie z... sa-
molotu, czyli „Dumni z niepod-
ległości Polski”. Taki napis, także 
w wersji angielskiej pojawił się w 
2018 r. na dwóch samolotach pasa-
żerskich Polskich Linii Lotniczych 
LOT (samoloty w takim malowaniu 
latają nadal). Stąd uczniowie klasy 6 
wcielili się w załogę boeinga 787 i za-
brali wszystkich w specjalną podróż. 
Szkolna akademia odbyła się 10 listopada, zaś 
11 listopada uczestniczyliśmy w Gminnych ob-

chodach Narodowego Święta Niepodległości. 
Wspólne śpiewanie hymnu, przemarsz przez 

Rynek i Msza św. za ojczyznę, a potem 
koncert laureatów X Powiatowego Kon-
kursu Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej 
im. Feliksa Gwiżdża (wśród laureatów 
Ola Łacek - I miejsce w kat. solista 
klas IV-VIII) oraz wręczenie nagród 
za konkurs plastyczny „Pamiętamy! 
17 września 1939r. Agresja ZSRR 
na Polskę” (nagrodę wójta gminy 
odebrała Marta Maryniarczyk) - to 

właśnie wybrane punkty gminnych obchodów 
Święta Niepodległości w Czarnym Dunajcu. 

■

Nad akcją honorowy patronat objął premier 
Mateusz Morawiecki. W ten sposób po 

raz kolejny udowadniamy jako społeczność, 
że stan naszego środowiska nie jest nam obo-
jętny, dając dobry przykład wszystkim miesz-
kańcom naszej ojczyzny. Ważną częścią akcji 
#SprzątamyDlaPolski jest szerzenie idei zielo-
nego patriotyzmu oraz pokazywania postawy 
odpowiedzialności obywatelskiej wśród coraz 
większych grup odbiorców. Chcemy, żeby pro-
jekt codziennego dbania o naszą ojczyznę po-
przez troskę o lokalne środowisko wpisał się na 
stałe w nawyki Polaków. Istotnym elementem 
w realizacji tego celu jest edukacja. Bardzo 
dziękujemy wychowawcom, uczniom oraz 
Obsłudze z naszej szkoły za piękną postawę.

am

Dumni z niepodległości Polski
Najpierw szkolna akademia, a potem odśpiewanie hymnu narodowego o 
godz. 11.11. Pamiętaliśmy o kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości

►►►AKTULNOŚCI

Tomek Potrząsaj i Aleks Styrczula jako piloci samolotu PLL LOT w barwach narodowych.

Wspólna radość z Niepodległej w odświętnych strojach z kotylionami. 
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Zielony patriotyzm
Dzielni Uczniowie z młodszych klas 
5 października wzięli udział w IV 

Edycji Akcji #SprzątamyDlaPolski

Sprzątaliśmy w okolicach szkoły.
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Od września 2022 r. nasza szko-
ła bierze udział w interneto-

wym programie wspomagającym 
naukę języków obcych Lingos. 
Nauka słówek jest koordynowa-
na przez p. Monikę Chowaniec. 
Lingos umożliwia 
szybką i skutecz-
ną naukę słówek. 
Nauczyciel przy-
dziela słówka z 
przerabianego w 
szkole materiału, 
a uczniowie razem 
z Lingos powta-
rzają je w domu. 
Dzięki tej aplika-
cji uczniowie efektywnie, z przy-
jemnością i w nowoczesny sposób 
uczą się nowych słówek. Dzię-
ki systematycznym powtórkom 
uczniowie osiągają lepsze efekty, 
zapamiętują więcej i na dłużej. Do 
wszystkich słówek i wyrażeń do-
stępne są profesjonalne nagrania. 

Aplikacja jest bardzo prosta w 
obsłudze i bez wątpienia poradzi 
sobie z nią każde dziecko. Nie wy-
maga również instalacji żadnego 
oprogramowania – jest dostępna 
on-line za pośrednictwem przeglą-

darki interne-
towej. Dzięki 
temu można 
jej używać 
nie tylko w 
domu, lecz 
również na 
w y j e ź d z i e . 
Nie tylko na 
k o m p u t e -
rach stacjo-

narnych, lecz również na table-
tach i telefonach komórkowych.
Uczestnictwo w Programie Lingos 
daje bezpłatny dostęp do systemu 
dla nauczyciela, uczniów i rodzi-
ców. Więcej informacji można zna-
leźć na stronie: https://lingos.pl/.

Pani Monika Chowaniec

Dziękujemy Samorządowi 
Szkolnemu za zaangażowa-

nie w przeprowadzenie zabaw i 
animacji. Na ręce Rady Rodzi-
ców składamy podziękowanie 
za ufundowanie poczęstunku 

(przepysznych hot-dogów) i jego 
przygotowanie poszczególnym 
Mamom z różnych klas. Zaba-
wa była bardzo udana można, a 
uczennice z klasy ósmej wyka-
zały się talentami wodzirejskimi. 

Dn. 8 września media na całym 
świecie obiegła wiadomość o 

śmierci Królowej Elżbiety II. W 
archiwum naszej szkoły znajduje 
się list z Pałacu Buckingham. Jak 
do tego doszło możecie przeczytać 
w archiwalnych numerach gazetki 
„Bez tytułu”. Strony z artykułami 
zamieściliśmy na naszej stronie na 

Facebooku. Wracamy też pamięcią 
do wyprawy do Londynu Kamila 
Basiorki, szkolnego redaktora, 
dziś już absolwenta naszej szkoły. 
Cała gazetka do przeczytania 
pod tym linkiem (str. 8 i 9): 
http://www.arch.czarny-dunajec.
pl/_pliki/05_13_14,e74da.pdf.

■

Angielskie klikanie
Dzięki tej aplikacji uczniowie efektywnie, 
z przyjemnością i w nowoczesny sposób 

uczą się nowych słówek.



Zmarła Elżbieta II
Kiedyś do naszej szkoły trafił list 

z Pałacu Buckingham.

Korespondencja z Londynu! 
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Uczniowie ze starszych klas przygotowali 
na zabawę andrzejkową specjalne przebrania.

W andrzejkowym rytmie
Zabawa andrzejkowa miała miejsce 

w naszej szkole 23 listopada. 

■

Zabawy dla młodszych dzieci prowadził Samorząd Szkolny.
Mamy serwują poczęstunek w czasie andrzejek. Dziękujemy! 
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W piątek 4 listopada uczniowie 
klasy 1 złożyli uroczyste 

ślubowanie pierwszoklasisty, po-
tem przyszedł moment pasowa-
nia, którego dokonał pan dyrektor 
Krzysztof Kula. Nie zabrakło pro-
gramu artystycznego przygoto-
wanego przez dzieci z panią wy-
chowawczynią Anną Ratułowską. 
Świętowanie dopełnił poczęstunek 
przygotowany przez Rodziców ra-
zem z okolicznościowym tortem i 
wypuszczeniem balonów w niebo.

■

►►►AKTULNOŚCI

Ślubuję... 
Pierwszoklasiści już 
oficjalnie mogą czuć się 
uczniami naszej szkoły. 
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I już po stresie związanym 
ze ślubowaniem i pasowaniem.
Rodzice zapewnili o współpracy 
ze szkołą. 

Bardzo ważny moment 
w życiu każdego ucznia. 

Pani wychowawczyni Anna 
Ratułowska z bukietem róż, które 

otrzymała od rodziców dzieci 
z klasy 1.

Na dzieci czekał pyszny tort. 
Aż szkoda było go jeść. 

Pan dyrektor 
Krzysztof Kula każde dziecko
 z klasy 1 pasował na ucznia.
Fotobudka cieszyła się sporą 
popularnością. 
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15.11. punktualnie o godz. 9 rozpoczęła się w 
naszej szkole ewakuacja. W 3 minuty wszyscy 
opuściliśmy szkołę i udaliśmy się w wyznaczone 
miejsca.

Merry Christmas everyone. Uczniowie klasy 
3 otrzymali własnoręcznie wykonane kartki 
świąteczne od swoich kolegów i koleżanek 
ze Szkoły Podstawowej w Mystkowie. W 
ramach międzyszkolnej wymiany uczniowie 
samodzielnie przygotowywali kartki oraz 
pisali życzenia w języku angielskim. Bardzo się 
cieszymy, że mogliśmy w ten  sposób nawiązać 
znajomości. Ponadto uczniowie klasy 2 i 3 na 
zajęciach z języka angielskiego pisali list do Św. 
Mikołaja. Wszyscy byli bardzo grzeczni w tym 
roku. Mamy więc nadzieję, że Mikołaj przeczyta 
nasze listy i szczodrze obdaruje wszystkie 
grzeczne dzieci.

Dn. 11 października 2022 r., odbyła się sesja 
fotograficzna w naszej szkole. 

Happening klas 6 i 7 z okazji 
Międzynarodowego Dnia Kropki, który był 
obchodzony na całym świecie 15 września
2022 r. 

Na przełomie sierpnia i września jak zawsze 
dziękujemy za tegoroczne plony podczas 
Dożynek Parafialnych w Miętustwie. 

Dzięki programowi #LaboratoriaPrzyszłości 
możemy korzystać ze sprzętu nagłaśniającego. 
Wykorzystały go już m.in. dzieci z klasy 1 
podczas prób przed ślubowaniem. 

W niedzielę 4 grudnia 9 chłopców wstąpiło 
w szeregi Liturgicznej Służby Ołtarza w parafii 
w Miętustwie, wśród nich nasi uczniowie! 
Otoczmy ich naszą modlitwą i serdecznością. 

Przed uroczystością Wszystkich 
Świętych nasza szkoła wzięła udział w akcji 
#SzkołaPamięta.

Zapraszamy na spotkania 
Grupy Apostolskiej!

12 listopada w czasie Mszy świętej 
w Czarnym Dunajcu przez posługę Księdza 
Dziekana Krzysztofa Kocota do posługi 
Lektora - Ministranta Słowa Bożego zostało 
pobłogosławionych 6 chłopców z naszej 
Liturgicznej Służby Ołtarza. Serdeczne gratulacje 
szczególnie dla naszych uczniów: Szymona 
Obyrtacza, Tomasza Potrząsaja, Aleksa Styrczuli. 
Również serdeczne gratulacje dla Rodziców tych 
młodzieńców.

Dnia 29 czerwca odbył się awans zawodowy na 
nauczyciela kontraktowego trójki nauczycieli z 
naszej szkoły tj. Pani Ewy Kruczak, Pana Jacka 
Nowaka i Pana Damiana Owsianki. 
Serdecznie gratulujemy. 

Lisnevska Kateryna uczęszczała kilka miesięcy 
do klasy 7. Uczennica pożegnała się już 
z koleżankami i kolegami. 

30 września obchodziliśmy Dzień Uśmiechu.
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Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.

Na przełomie września i października 
wszystkie okna w budynku zyskały jesienne 
ozdoby, a na początku grudnia zawisły na nie już 
zimowe symbole. 

W poniedziałek 24 października gościliśmy w 
naszej szkole pana Sebastiana Chmiela - finalistę 
programów: Szansa na Sukces, X-faktor, Idol 
Polska. Celem spotkania było przeprowadzenie 
wśród chętnych uczniów warsztatów 
castingowych do musicalu. 

Przekazaliśmy prezenty dla dzieci 
z uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego 
w Krakowie i Szpitala w Myślenicach. 
Bardzo dziękujemy Pani Joannie Miętus 
za ten dar serca. 

Jarmark Bożonarodzeniowy na Rynku 
w Czarnym Dunajcu z naszym udziałem.

Czy ręce w kajdankach bolą? Jak ciężka jest 
policyjna pałka? To tylko z niektórych pytań, 
na które odpowiedzi mogli usłyszeć uczniowie z 
klas I-III w czasie spotkania z funkcjonariuszami 
Komendy Policji w Czarnym Dunajcu. Miało ono 
miejsce w czwartek 24 listopada.

Sporządzanie posiłku przez klasę 6. Kanapki 
z pastą, szynką i z warzywami.

W końcu pogoda dopisała i klasa 4 podczas 
lekcji przyrody mogła poćwiczyć korzystanie 
z pomocy przyrodnika w terenie. Uczniowie 
uczyli się prowadzić i dokumentować obser-
wacje. Mamy nadzieję, że pogoda pozwoli nam 
w tym roku szkolnym jeszcze nie raz obcować 
z przyrodą zarówno na lekcjach jak i w czasie 
wycieczek szkolnych. Lekcję prowadziła pani 
Joanna Łacek - wychowawca klasy 4 i nauczyciel 
przyrody.

Sztuka Land Art w wykonaniu uczniów kl. 4.



Amelia Domagała kl. 5 za-
jęła I miejsce, Julia Topór 
z kl. 8a - wyróżnienie w 

I Gminnym Konkursie Literac-
kim „Dzieci listy piszą”, który 
zorganizowała Szkoła Podstawo-
wa im. Św. Stanisława Kostki w 
Załucznem i Centrum Kultury i 
Promocji w Czarnym Dunajcu. 

W 25 listopada w Szkole Pod-
stawowej w Czarnym Du-

najcu odbył się etap rejonowy IX 
edycji konkursu „Poznajemy lasy 
Polski i ojczystą przyrodę”, które-
go organizatorami są Nadleśnictwo 
Nowy Targ i Krościenko. Naszą 
szkołę reprezentowały uczennice 
klas 8: Aneta Sroka kl.8a, Gabrie-
la Hosaniak kl.8a, Oliwia Rafacz 
kl.8b. Składamy wielkie gratula-
cje Anecie Sroce, która zdobycia 
1 miejsce w etapie rejonowym, a 
tym samym będzie reprezentować 
naszą szkołę w finale tegoż kon-
kursu, który zostanie rozegrany w 
Nowym Targu w maju 2023 roku.

21 listopada w Nowym Targu 
odbywał się VIII Ogólnopolski 

Konkurs Pieśni Patriotycznej. Miło 
nam poinformować, że Aleksandra 
Łacek z klasy V zajęła III miejsce! 
Wielkie gratulacje! Na naszej stro-
nie facebookowej można zobaczyć 
i posłuchać występu Oli. Załącza-
my też kod quer do tego filmiku.

W Siemianowicach Śląskich 
odbył się organizowany 

przez Chorzowski Klub Kara-
te ogólnopolski turniej SEIDO 
Karate dla dzieci w wieku do 
13 lat. W turnieju wzięło udział 
prawie 100 zawodników z tych 
najmłodszych kategorii wieko-
wych. Należy też zauważyć, że 
dla zdecydowanej większości 
uczestników był to pierwszy w 
życiu udział w zawodach karate, 

a co za tym idzie prócz przeciw-
ników dzieci musiały również 
pokonać towarzyszący im stres.
W turnieju dzielnie reprezentowali 
nas zawodnicy z Czarnego Dunaj-
ca, Cichego, Czerwiennego, Pie-
kielnika, Ratułowa oraz Wróblów-
ki i Chochołowa. W strefie medalo-
wej uplasował się Tomasz Miętus 
– konkurencja kata. Gratulujemy 
uczniowi klasy III naszej szkoły! 

Dn. 15 listopada 2022 r., od-
było się rozstrzygnięcie  XI 

Małopolskiego Konkursu Foto-
graficznego „Leśne Inspiracje”. 

Temat konkursu „Piękno lasu”. 
Choć nie zdobyliśmy żadnego 
miejsca, to cieszymy się, że mo-
gliśmy brać udział w nim udział. 
Z inicjatywy ks. katechety Krzysz-
tofa Pierzchały w naszej zostały 
przeprowadzone dwa konkursy - 
„Październikowy Różaniec” i gra 
terenowa: „O Papieżu wiem, że...”. 
Oto laureaci pierwszego z nich: I 
miejsce Amelia Domagała ( kl. V), 
II miejsce Kinga Fiedor ( kl. V), III 
miejsce Izabela Budz-Kowalczyk 
(kl. IV). Zaś tak prezentują się 
zwycięzcy papieskiego konkursu: 
I miejsce Hubert Wesołowski (kl. 
VI), II miejsce Aneta Sroka (kl. 
VIII b), III miejsce Aleksandra 
Łacek (kl. V). Uczestnicy otrzy-
mali cenne nagrody i słodkości. 

W siedzibie Muzeum Ta-
trzańskiego im. Dra Tytusa 

Chałubińskiego w Zakopanem 
10 listopada odbyło się uroczy-
ste wręczenie nagród i dyplomów 
uczestnikom konkursu plastyczne-
go pt. „Kurierzy Tatrzańscy farbą 
i kredką”. Krzysztof Niźnik z kl. 
2 (wyróżnienie II stopnia w kate-
gorii II – SZKOŁY PODSTAWO-
WE KLASY I-III). W konkursie 

również brały udział uczennice 
z klasy 4: Anna Styrczula, Ka-
tarzyna Brzegowska. Uczniów 
do konkursu przygotowywała 
Pani Janina Hawryła-Naglak.

Sukces Aleksandry Łacek z kla-
sy 5. Nasza uczennica zajęła 1 

miejsce w X Powiatowym Kon-
kursie Pieśni Patriotycznej i Żoł-
nierskiej im. Feliksa Gwiżdża w 
Odrowążu w kategorii solista, klas 
IV-VIII, który odbył 
się dnia 8 listopada 
2022r. Gratulacje i 
wielkie brawa dla 
Oli oraz dla Pani 
Renaty Lei - nauczy-
cielki przygotowu-
jącej do konkursu.

Jest nam bardzo 
miło poinformować, że Aneta 

Sroka z klasy 8a zakwalifikowała 
się do etapu rejonowego w Mało-
polskim Konkursie Geograficznym 
i Małopolskim Konkursie Matema-
tycznym, którego organizatorem 
jest Kuratorium Oświaty w Krako-
wie. Trzymamy mocno kciuki, by 
nasza uczennica dostała się do etapu 
wojewódzkiego w obu konkursach. 
O tym jakiej poszło poinformuje-
my w następnym numerze gazetki. 

W X Ogólnopolskim Konkur-
sie Plastycznym pod hasłem: 

„Jan Paweł II – Apostoł pokoju”, 
który odbył się w Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Podszklu 
dnia 21.10.2022 r., Lena Knapczyk 
z klasy V otrzymała wyróżnienie w 
kategorii klas V-VIII - gratulujemy 
talentu malarskiego. W konkur-
sie udział brali uczniowie: Kata-
rzyna Brzegowska kl. IV, Kamila 
Toczek kl. IV, Anna Styrczula kl. 
IV, Amelia Domagała kl. V. Ser-
decznie dziękujemy za reprezen-

towanie naszej szkoły i wszystkim 
gratulujemy pięknych prac. Opie-
kun: Pani Janina Hawryła-Naglak.

Uczennice klasy 5 i 6 wzię-
ły udział w konkursie pla-

stycznym pt „Pamiętamy! 17 
września 1939r. Agresja ZSRR 
na Polskę” który przeznaczo-
ny był dla uczniów klas IV-VIII.
Celem konkursu było budowanie 
trwałej więzi emocjonalnej z kra-
jem ojczystym i regionem. Wzmac-

nianie świadomo-
ści obywatelskiej. 
Kreatywne uczest-
nictwo w wydarze-
niach upamiętniają-
cych historię kraju 
ojczystego poprzez 
łączenie wiedzy 
historycznej i wy-
obraźni plastycznej. 

Dnia 10.10.2022r. spośród 60 prac 
konkursowych komisja w składzie: 
Marcin Ratułowski Wójt Gminy 
Czarny Dunajec; Małgorzata Kula-
wiak - Dyrektor Centrum Kultury 
i Promocji Gminy Czarny Duna-
jec; Iwona Wontorczyk - Dyrektor 
Gminnego Zespołu Oświatowe-
go w Czarnym Dunajcu, Justyna 
Lenart - Przewodnicząca Mło-
dzieżowej Rady Gminy Czarny 
Dunajec - wyłoniła zwycięzców 
konkursu, którzy wykonali naj-
ciekawsze prace. Prace plastyczne 
przygotowały do w/w konkursu: 
Lena Knapczyk, Magdalena Sęk, 
Amelia Domagała, Marta Mary-
niarczyk. Nagrodę Wójta Gminy 
Czarny Dunajec otrzymała Marta 
Maryniarczyk kl. 6. Opiekun: Pani 
Janina Hawryła-Naglak. Opis prac: 
Pani Maria Tylka. Gratulujemy! 

W szkolnym etapie Małopol-
skiego Konkursu Geogra-

ficznego wzięły udział 3 uczennice 
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 Od września do grudnia uczestniczyliśmy w wielu 
konkursach, w których zdobywaliśmy często pierwsze 

miejsca i wyróżnienia. 

Nie schodzimy z podium
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z klas 8: Oliwia Rafacz, Gabriela 
Hosaniak i Aneta Sroka. Jego tema-
tem było hasło: „Polska- moja Oj-
czyzna- przyroda, społeczeństwo, 
gospodarka”. Na etapie szkolnym 
tegoż konkursu uczennice musia-
ły się zmierzyć z 34 zadaniami 
z zakresu znajomości geografii 
Polski, zagadnień dotyczących 
elementów środowiska przyrod-
niczego oraz zjawisk i procesów 
zachodzących w środowisku geo-
graficznym. Gratulujemy Anecie 
przejścia do etapu rejonowego. 

W szkolnym etapie Małopol-
skiego Konkursu Kurato-

ryjnego brało udział 11 uczniów 
naszej szkoły: Oliwia Rafacz, 
Bernadeta Leja, Aleksandra To-
pór, Weronika Knapczyk, Maksym 
Malec, Tymoteusz Leja, Klemens 
Haberny, Aneta Sroka, Marta Ma-
ryniarczyk, Wojciech Bukowski, 
Alicja Malec. Uczniowie mu-
sieli się zmierzyć z 9 zadaniami 
sprawdzającymi m.in. rozumienie 
tekstów czytanych, doborze słow-
nictwa do kontekstu, kolokacje 
czy też znajomość czasów grama-
tycznych. Najlepiej z zadaniami 
poradzili sobie Klemens Haberny 
klasa 8b, Tymoteusz Leja z kl 8a 
oraz Alicja Malec z kl. 6. Ta trój-
ka reprezentowała naszą szkołę w 
etapie rejonowym konkursu, który 

odbył się 28 listopada. Wszyst-
kim uczestnikom gratulujemy 
odwagi oraz chęci wzięcia udzia-
łu w językowych zmaganiach.

W piątek 9 grudnia chętni 
uczniowie z kl 5-8 mięli 

okazję sprawdzenia swojej wiedzy 
i umiejętności w Ogólnopolskim 
Konkursie z Języka Angielskie-
go „Zostań Mistrzem Słówek”. 
Trzymamy za nich kciuki i mamy 
nadzieję, że dobrze im poszło.

■
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25 listopada odbył się Dzień Pluszowego Misia. Każdy przyniósł swoją 
ulubioną maskotkę, poznaliśmy historię pluszowego misia. Świetnie 
radziliśmy sobie z zadaniami, a nie były one łatwe. Rozmawialiśmy o wielu 
bajkach, których bohaterami były misie. Wiemy, że niedźwiedź to nie miś. 
Razem ze swoimi pluszakami wykonywaliśmy misiową gimnastykę. 

Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek obchodziły maluchy z 
oddziału przedszkolnego i zerówki. 
Dzieci przebrały się za postacie 
z bajek, wspólnie rozwiązywały 
zagadki, zadania oraz rozpoznawały 
bajki po piosenkach oraz 
ilustracjach. Zaproszeni goście 
czytali wybrane przez siebie bajki. 
Pan dyrektor Krzysztof Kula czytał 
bajkę pt. „Pinokio”, pan Wojciech 
Kosakowski „Żółw i zając”, a pani 
Zofia Leja „Calineczkę”. 

Dn. 15 września w zerówce świętowaliśmy Dzień Kropki. Każdy miał 
na sobie coś w kropki, były tańce, zabawy prace plastyczne oraz zdjęcia.

W środę 29.09 w zerówce świętowaliśmy Dzień Jabłka. Poznawaliśmy 
jego wartości oraz walory smakowe. Rozwiązywaliśmy zadania oraz 
braliśmy udział w zabawach, w których jabłko było tematem przewodnim. 
Próbowaliśmy również wiele pysznych potraw z jabłek, przygotowanych 
przez rodziców, m.in. szarlotkę, placuszki z jabłek, dżem, marmoladę, mus 
i inne pyszności.

Dn. 17 października w zerówce, 
przy okazji tygodnia w którym 
poznawaliśmy jesienne owoce i 
warzywa, świętowaliśmy Dzień 
Marchewki. Poznawaliśmy cenne 
składniki tego warzywa, troszkę 
jego historii, a najważniejszym 
punktem było przyrządzanie 
dań z marchewki. Każdy miał 
możliwość obierać marchewkę, 
trzeć ją na tarce oraz robić z niej 
sok. Uczyliśmy się również piec 
ciasto marchewkowe, które jak się 
okazało, smakowało nawet tym, 
którzy mówili, że nic z marchewki 
nie lubią.

ZD
JĘ

C
IA

 A
R

C
H

IW
U

M
 P

A
N

I A
N

IT
Y

 B
EL

IC
K

IE
J



►►►POZA SZKOŁĄ
Bez 
tytułu

str. 15

● Bez tytułu nr 1/2022-2023●

Harcerze uświetnili obchody Święta Niepodległości 
w 2022 r. na Rynku w Czarnym Dunajcu.

Dn. 23 września gościliśmy w szkole przedstawiciela 1. Podhalańskiej 
Drużyny Harcerskiej "Orły" Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej.

Harcerze przekazali do kościoła w Miętustwie Betlejemskie Światło Pokoju 2022.

26 Podhalańska Drużyna Har-
cerska Dziewięć Sił oraz 
12. Podhalańska Gromada 

Zuchowa Wesołe Szarotki prowa-
dzone przez dh Anię i dh Renię 
obchodziły w październiku 2022 
r. swoje pierwsze urodziny. Jest 
to więc najlepszy czas, aby pod-
sumować naszą dotychczasową 
działalność. Ten rok był 
naprawdę wspaniały! Har-
cerstwo to niesamowita 
przygoda, dzięki której 
zdobywamy sprawności na 
całe życie. Zbiórki pozwa-
lają się nam wszechstron-
nie rozwijać i kształtować miłość 
do Boga, Ojczyzny i bliźniego. 
Braliśmy udział w wielu ważnych 
uroczystościach. Jedną z nich była 
Msza Święta na Głodówce, na któ-
rej odebraliśmy Światełko Betle-
jemskie od słowackich skautów, by 
móc je później przekazać dalej: do 
szkół, parafii i instytucji. Podobnie 
było w 2022 
r. na począt-
ku grudnia.
11 listopada 
u c z e s t n i -
c z y l i ś m y 
we Mszy 
Ś w i ę t e j 
w intencji 
O j c z y z n y 
w kościele 
na Krzep-
t ó w k a c h . 
B y l i ś m y 
także obec-
ni podczas 
Mszy Świę-
tej rezu-
rekcyjnej oraz dożynkowej w 
naszej parafii w Miętustwie. 
Na zbiórkach w ciekawy spo-
sób zapoznawaliśmy się z pra-
wem zucha oraz prawem har-

cerskim. Poprzez udział w grach 
terenowych poznaliśmy także 
historię harcerstwa w Polsce. 
Często braliśmy udział w kilku-
dniowych wyjazdach. Byliśmy 
na Dniu Myśli Braterskiej w Za-
kopanem, Dniu Gruli w Gronko-
wie, Dniu Krokusa na Głodówce, 
Inauguracji Roku Harcerskiego 

w Myślenicach i Rajdzie 
Ognia w Rabce. Poza tym 
urządzaliśmy sobie biwa-
ki na naszym terenie. W 
zimie spaliśmy w remizie, 
a w lecie pod namiotami 
nad rzeką. Te wyjazdy 

uczyły nas samodzielności, za-
radności i pomagania sobie na-
wzajem. Integrowaliśmy się sami 
ze sobą i z innymi drużynami.
Na naszych zbiórkach nie zabrakło 
także wizyty św. Mikołaja. Na mi-
kołajki dostaliśmy mundury, które 
nosimy z pełnym szacunkiem i 
dumą. Mieliśmy okazje kolędować 

i zorga-
n i z o w a ć 
Z i m o w ą 
Olimpiadę 
ZHP. Nie 
obyło się 
bez zjeż-
dżania na 
s a n k a c h . 
Na wio-
snę z kolei 
sprzątali-
śmy świat 
i spędza-
l i ś m y 
czas przy 
o g n i s k u . 
J e s i e n i ą 

zaangażowaliśmy się do sprzą-
tania parafialnego ogrodu 
św. Józefa przed dożynkami. 
Na zbiórkach rozwijamy się 
także fizycznie, druhny dba-

ją o naszą kondycję. Braliśmy 
udział w rajdach pieszych i ro-
werowych oraz w wielu grach 
terenowych. Często musieli-
śmy pokonywać swoje słabości. 
Ukończenie tych rajdów dawało 
nam jednak wielką satysfakcję. 
Zdobywając sprawność „Łazika” 
chodziliśmy po górach, odkrywali-
śmy nowe szlaki. Wspólne byliśmy 
na Wiktorówkach, Bachledoów-
ce i Rajdzie Ognia w Gorcach. 
Rozwijaliśmy też nasze zdolności 
plastyczne: malowaliśmy natural-
nymi barwnikami pejzaże wiosen-
ne, dh Ania zrobiła nam warsztaty 
z malowania na szkle i string artu.
Najważniejszą jednak dla nas 
zbiórką było Przyrzeczenie Har-
cerskie i Obietnica Zuchowa. Te 
wydarzenia zapamiętamy do koń-

ca życia. Krzyż harcerski i znaczek 
zucha, który otrzymaliśmy  jest 
zaszczytem i powodem do dumy. 
Krzyż harcerski wzorowany jest 
na najwyższym odznaczeniu woj-
skowym - krzyżu Virtutti Millitari. 
Świadczy on o doskonałości, do 
jakiej dąży każdy harcerz. Symbo-
lizuje także harcerski krąg, gdzie 
panują braterskie relacje i wszy-
scy są równi. Harcerzem może 
zostać każdy. Lilijka wpisana w 
okrąg symbolizuje podążanie za 
ideałami zawartymi w Prawie i 
Przyrzeczeniu Harcerskim. Zna-
czek zucha z kolei to symbol od-
wagi, pogody ducha, gotowości 
do służenia pomocą i przykładem. 
Symbol przynależności do ZHP.

Czuwaj!
DH. Gabriela Hosaniak 

Będąc harcerzami i 
zuchami możemy spędzić 
miło i aktywnie czas wśród 
natury 
i wspaniałych ludzi. 
Harcerstwo pokazało nam 
jak zmieniać swoje życie 
na lepsze. Zaczęliśmy 
doceniać małe rzeczy, 
dziękować Bogu za 
wszystko co posiadamy 
i przede wszystkim za to 
że możemy być oddani 
Bogu i Ojczyźnie.

Przygoda z harcerstwem
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Wycieczka była pełna wrażeń, w której 
uczestniczyli uczniowie z różnych klas. .
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Wyczekana pogoda przyniosła 
nam upragnioną wycieczkę 

do. Klasy 5, 6 i 7 dnia 6 paździer-
nika zebrały się pod szkołą i wyru-
szyły ze swoimi wychowawcami z 
panią Zofią Leją, panią Małgorzatą 
Gacek i panem Janem Głąbińskim 
do Parku Rozrywki Energylandia 
w Zatorze. Dwie godziny jazdy 
autokarem i 
znaleźliśmy 
się na miej-
scu. Wycho-
wawcy za-
kupili bilety 
wejścia oraz 
każdy dostał 
voucher na 
jedzenie w 
ramach biletu. 
Podekscytowa-
ni podzielili-
śmy się na grupy i wyruszyliśmy 
na podbój Energylandii. Park roz-
rywki podzielony jest na 6 stref, 
ma 123 atrakcje. Bajkolandia dla 
dzieci do 2. roku życia jest tam 25 
atrakcji, do strefy ekstremalnej bez 
opiekuna mogą wejść dzieci od 
140 cm wzrostu. W tej części znaj-
duje się Moya formuła, Mayan, 
Hyperion w sumie 10 atrakcji. Ko-
lejna strefa familijna z 14 atrakcja-
mi, na przykład samoloty, kopalnia 

złota Wiking, rajd Swiss Waters 
cups. Szybka kolejka Zadra znaj-
duje się w strefie smoczy gród oraz 
nowo otwarte koło młyńskie Won-
der Wheel. Aqualantis to strefa z 
kolejkami wodnymi, gdzie można 
nieźle się pochlapać. Znajduje się 
tam 9 atrakcji między innymi Li-

ght Explo-
rers Ekipa. 
W o d n y 
park nie-
stety był 
zamknię-
ty, ale w 
wakacje 
m o ż n a 
k o r z y -
stać z 
b a s e -
n ó w , 

zjeżdżalni wodnych i placów 
zabaw. W tej strefie nawet rosną 
palmy. Z niektórych atrakcji ko-
rzystaliśmy po kilka razy. Nie 
sposób jest zwiedzić Energylan-
dię w ciągu jednego dnia. Czas 
szybko upłynął i o godzinie 17:00 
wyruszyliśmy w drogę powrotną 
do Cichego. Bardzo dziękujemy 
wychowawcom za tak ekstre-
malne doznania i że zgodzili się 
wziąć nas na taką wycieczkę.

Marta Maryniarczyk

Ekstremalny zawrót głowy
123 atrakcje, z których korzystanie wymaga 

sporo odwagi! Kolejny raz udaliśmy się 
do Parku Rozrywki Energylandia.

Dziękujemy wójtowi Gminy Czarny Dunajec Panu Marcinowi 
Ratułowskiemu za zorganizowanie wycieczki dla uczniów (także z naszej 
szkoły) z Ukrainy do Kopalni Soli w Wieliczce. Wyjazd odbył się dnia 29 
października 2022 r. Nie zapominajmy, że wojna nadal trwa, starajmy się 
pomagać.

Uczniowie z klas 8 a i 8 b wraz ze swoimi 
wychowawcami - Paniami Marią Tylką i Janiną 
Hawryła-Naglak uczestniczyli 21 października 

w wycieczce do Wadowic (miasto rodzinne papieża 
Jana Pawła II) i Oświęcimia, gdzie zwiedzali 

hitlerowski Obóz Zagłady z czasów II wojny światowej. 
Zapraszamy na fotorelację! 
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Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.



►►►WYCIECZKI
Bez 
tytułu

str. 17

● Bez tytułu nr 1/2022-2023●

ZD
JĘ

C
IA

 P
A

N
 JA

N
 G

ŁĄ
B

IŃ
SK

I

rozpościerała się piękna panorama na Tatry i miasto.

18 października klasa 4 wraz 
z opiekunami wybrała się na 
wycieczkę do Wąwozu Homole, 
gdzie uczniowie podziwiali 
piękno przyrody oraz malownicze 
krajobrazy Pienin. Następnie 
uczniowie udali się do Szczawnicy, 
aby pospacerować po parku 
zdrojowym, poznać atrakcje 
tego uzdrowiska i oczywiście 
posmakować naturalnych wód 
mineralnych. Uczniom najbardziej 
smakowała woda „Helena”.

5 grudnia 
klasa siódma wraz ze 
swoim wychowawcą 
wybrała się w 
ramach mikołajek 
na wycieczkę 
do Zakopanego. 
Uczniowie spacerowali 
po Krupówkach, 
ale także wyjechali 
kolejką na Gubałówkę, 
skąd rozpościerała się 
piękna panorama na 
Tatry i miasto.

We wtorek 18 października zerówka (razem z klasą 1) była na swoim 
pierwszym wspólnym wyjeździe. Cel wyprawy to przedstawienie teatralne 
pt. „Dorotka po drugiej stronie tęczy” w Orawskim Centrum Kultury w 
Jabłonce. Tam oglądaliśmy z wielkim zainteresowaniem przedstawienie 
o tym, że dobro i prawdziwa przyjaźń są bardzo ważne w życiu. Dzięki 
nim oraz dzięki dbaniu o naszą planetę, możemy żyć szczęśliwie. Możemy 
nawet pokonać złą, ale i momentami zabawną czarownicę. To samo 
przedstawienie dzień wcześniej oglądała klasa 2 i klasa 3 z naszej szkoły.
***
Z kolei klasa 4, 5 i 6 oglądały przedstawienie pt „Ten inny”, które miało 
zwrócić uwagę na problem tolerancji i akceptacji w najbliższym otoczeniu.

Tradycja i zwyczaje związane z 
pieczeniem chleba były tematem 
wycieczki klasy 2 i 3 do Skansenu 
w Zubrzycy Górnej. Wyjazd miał 
miejsce 23 września 2022 r.
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Zawodnicy w sobotnie 
przedpołudnie wzięli udział 

w szkolnych zawodach. 

Ciche, 05.11.2022 r. Mistrzostwa szkoły w piłce siatkowej

Finał należał do najstarszych
Dużo emocji 

s i a tka r sk ich 
z a p e w n i -

li sobie uczniowie w 
deszczowe sobotnie 
przedpołudnie. Pierw-
szy mecz pokazowy 
odbył się pomiędzy 
dziewczętami i chłop-
cami z klasy piątej. 
Zwyciężyły dziew-
częta 3:0 (15:13, 15:7, 15:3), a o 
wyniku zadecydowała zagrywka. 
Mecz eliminacyjny o wejście do 
finału pomiędzy klasą VIII b, a 
VI dostarczył najwięcej emocji. 
Pierwsze dwa sety wygrali szósto-
klasiści, kolejne ósmoklasiści i o 

zwycięstwie decydował 
tai-brek. Od początku 
w tym secie przewagę 
mieli starsi koledzy i 
to oni cieszyli się ze 
zwycięstwa 3:2 (5:15, 
8:15, 15:7, 15:12, 10:6).
Drugi półfinał również 
wygrała klasa VIIIa 
(pomimo pięcioosobo-
wego składu), pokonu-

jąc młodszych kolegów z kl. VII. 
3:1 (15:7, 19:21, 15:4, 15:12). 
Finał: VIIIa - VIIIb 0:3 (14:16, 
12:15, 18:20). Trudno jest wygrać 
mecz w piątkę o czym przekonali 
się uczniowie z kl. 8a. Wyrównane 
spotkanie, ale te decydujące punkty 

w końcówce zdobywała klasa 8b. 
Kl.VIIIb: Wiktoria Bobak, Alek-
sandra Wyrostek, Anita Stefaniak, 
Oliwia Rafacz, Bernadeta Leja, 
Kinga Knapczyk, Ewa Kois, Pa-
tryk Bednarz, Maksym Malec, 
Szymon Obyrtacz, Szymon Mię-
tus, Klemens Haberny, Tomasz 
Hyrczyk, Szczepan Styrczula. Kl. 
VIIIa: Patryk Migacz, Bartłomiej 
Faraniec, Wiktoria Bzdyk, Ga-
briela Hosaniak, Agata Skubisz.
Mecz o miejsce 3. Klasa VI-VII 
3:0 (15:4, 15:9, 15:7). Szóstokla-
siści gładko pokonali starszych 
kolegów. Zespół kl. VI: Zuzanna 
Truchan, Kamil Knapczyk, Aleks 
Styrczula, Hubert Wesołowski, 

Wojciech Bukowski, Tomasz Po-
trząsaj. Mecz o czwarte miejsce 
pomiędzy klasą V-VII: 0:3 (7:15, 
14:16, 10:15). Tylko w drugim 
secie pachniało sensacją. Zwycię-
stwo przyniosła dobra zagrywka.
Klasa VII: Amelia Bzdyk, Pauli-
na Rafacz, Katarzyna Czubernat, 
Bartłomiej Michalczak, Rafał Sty-
rczula, Fabian Lipień, Mateusz 
Jaworski, Andri Sikora. Klasa V: 
Amelia Domagała, Lena Knap-
czyk, Magdalena Sęk, Aleksandra 
Łacek, Martyna Żegleń, Kinga 
Fiedor, Mikołaj Głąbiński, To-
masz Komperda, Jakub Łuszczek, 
Dawid Bobak, Michał Rafacz.

wk

Uczniowie do 
szkoły chętnie 

przyszli nawet w 
sobotę, ale trafili 
od razu na halę 
sportową, gdzie 

emocji było sporo! 

Nasz najlepszy szkolny lek-
koatleta Bartek Faraniec 

nie zawiódł. W biegu na 100 m 
zdobył złoty medal uzyskując 
czas 12.80 sek. W skoku w dal 
odległość 5,23 m dała Bartkowi 
drugi medal koloru srebrnego. 
Dodatkowo nasz ósmoklasista 
został wyróżniony pucharem dla 
najlepszego zawodnika. Wielkie 
brawa. W konkurencji pchnięcia 
kulą brąz zdobył Olaf Durleta. 
Czwarty medal dla naszej szkoły 
zdobyła w biegu na 100 m Paulina 
Rafacz - czas 14.76 sek. W biegu 
na 600 m Weronika Knapczyk, 
Patrycja Kmin na miejscach 5 i 6.

wk 

Nowy Targ, 27.09.2022 r. Powiatowe indywidualne zawody LA. 

Bartek nie zawiódł

Bartek Faraniec 
pokazał na co go stać 

i nie miał równych sobie, 
a Olaf Durleta 

w pchnięciu kulą wywalczył brąz.
Mistrz Olaf i mistrz Bartek 
w towarzystwie utalentowanych 
zawodniczek.

Bartek na starcie!
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Od września 2022 r. Pani Zofia Strączek przeszła na emeryturę. Pani 
Zosia była woźną w szkole. Przyjęła się do pracy w 1991 r., tak samo jak ja. 
Zawsze chętna do pomocy, gdy organizowałem zawody w naszej szkole. 
Czekała do późnych godzin wieczornych na nasz powrót z zawodów. 
Zawsze pytała: „Panie Wojtku, które miejsce? Są puchary, medale?”. Była 
dumna z naszych osiągnięć- więc byłą cząstką naszej sportowej szkolnej 
społeczności. Dziękuję za wszystko!              Pan Wojciech Kosakowski

Bądź aktywny! Ćwicz z nami!

Gmina Czarny Dunajec orga-
nizuje dla dzieci w wieku 

szkolnym (III – VIII klasa) zajęcia 
sportowe, które stanowią ciągłość 
zajęć już prowadzonych w okresie 
wakacji. Zajęcia sportowe finan-
sowane są ze środków gminnego 
Programu profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii na 
lata 2022-2025. Pamiętajmy, że 
ruch to zdrowie, a aktywność fi-
zyczna jest jedną z najlepszych 
form spędzania wolnego czasu. 
Zajęcia odbywają się w każdy 
poniedziałek oraz każdą środę 
od godz. 15.00 do godz. 17.00.

■

Pamiętajmy, że ruch to zdrowie, a aktywność fizyczna 
jest jedną z najlepszych form spędzania wolnego czasu.

Dn. 17 października w hotelu 
SWING w Krakowie odbył się 
wojewódzki konkurs wiedzy 
„Poznaj Polskę na Sportowo”, 
organizowany przez Polski Związek 
Piłki Nożnej oraz Ministerstwo 
Edukacji i Nauki. Na tym etapie 
z pytaniami konkursowymi z 
dziedziny piłki nożnej zmagało 
się 25 najlepszych uczniów z 
Małopolski, wyłonionych podczas 
pierwszego etapu tego konkursu. 
Należy dodać, że konkurencja 
wśród chłopców była ogromna, 
a o zwycięstwie decydowała nie 
tylko wiedza, ale również czas. 
Naszą szkołę reprezentował uczeń 
Michał Łacek z klasy 2, który 
bardzo dobrze się zaprezentował. 
Gratulujemy Michałowi jego pasji i 
życzymy mu sukcesów w kolejnych 
konkursach. Nagrody wręczał 
prezes Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej - Ryszard Kołtun.

Nie siedź w domu! Przyjdź na zajęcia! 

Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Czarny Dunajec 
zorganizowało 2 grudnia w naszej 
szkole zawody mikołajkowe 
„Baw się razem z nami”. Naszą 
szkołę dumnie i z powodzeniem 
reprezentowało 8 uczniów z klasy 3. 

IX Zakopiański Bieg 
Niepodległości, w którym wzięli 

udział nasi uczniowie! Brawo Wy!

W sobotę 3 grudnia odbyły się dekanalne zawody Liturgicznej Służby 
Ołtarza w Piłce Nożnej. Parafię w Miętustwie reprezentowała silna i 
zdeterminowana drużyna, w skład której wszedł uczeń klasy 8b Szymon 
Obyrtacz i nasz absolwent Krystian Rafacz. Zawodnicy zdobyli III miejsce.

ZD
JĘ

C
IA

 R
Ó

ŻN
I A

U
TO

R
ZY



Zespół redakcyjny: 
Mikołaj Głąbiński, 
Marta Maryniarczyk. 
Opieka redakcyjna oraz 
przygotowanie graficzne: Jan 
Głąbiński. Wydawca: Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Bohaterów 
Westerplatte w Cichem, 
tel: 018 26 58 128. e-mail: 
szkola1ciche@o2.pl.

Bez 
tytułu

● Bez tytułu nr 1/2022-2023 ●

►►►NA ZAKOŃCZENIE - NA NARTACH/GÓRSKIE KRAJOBRAZY
Bez 
tytułu

str. 20

ZD
JĘ

C
IA

 P
A

N
 W

O
JC

IE
C

H
 K

O
SA

K
O

W
SK

I


